

כ"ב ניסן, תשפ"ד  
30 אפריל, 2024  
24-100-11

**החלטות וועדת מכסות (חלב בקר) מיום 25/2/24 (ישיבה שנערכה ב"זום"  
(ישיבה מספר 2)**

**חברי הועדה:** איציק שניידר הלל מלכה וזיו בר נחום  
**משקיף:** פרץ שורק  
**משתתפים נוספים:** אלי ג'ורנו, דורית אשכנזי ועו"ד עילית סקפה לנדאו

**להלן הנושאים שנדונו על ידי הועדה:**

1. **אישור פרוטוקול מיום 9/1/24 - הפרוטוקול הועבר לצדדים ואושר על ידם.**
2. **עדכון בדבר אישור תקנות מדיניות הפיתוח לשנת 2024 -**  
תוספות המכסה נשלחו לכלל היצרנים - 2% לכלל היצרנים + תוספת מיוחדת ליצרנים מהעוטף.  
נבחר כי הזכאים לתוספות מכסה, הם רק יצרנים שאינם בתת ביצוע מתמשך.
3. **הודעה על קיום הליך להעברת מכסות (הליך 1/2024)**  
ההליך פורסם ביום שני 19/2/2024 והמועד הקובע להגשת הצעות הוא 11/3/2024.  
במסגרת ההליך פורסם כי יצרנים מקבלים יהיו זכאים לתוספת מכסה של עד 0.25 ליטר לכל ליטר שיהיו זכאים לקבל ועד להיקף מכסה כולל של 3.5 מיליון ליטרים.
4. **הליך העברת מכסות במגזר השיתופי**  
נוכח ההליכים לתיקון התקנות המסדירות את ההליך במגזר השיתופי, טרם פורסם הליך להעברת המכסות וזאת על אף שקיבלנו הודעות פרישה משלושה יצרנים שיתופיים.  
לתיקון התקנות השפעה משמעותית על אופן העברת המכסה ולכן בשיחות עם היצרנים הפורשים הובהר להם כי אנו ממתינים לאישור התקנות.  
מובהר, כי היצרנים קיבלו הודעה לפיה בקשתם לפרישה מאושרת ובמסגרתה נקבעה הכמות המאושרת להעברה והמחיר - 2.3 ש"ח לליטר בהתאם לתקנות הנוכחיות.  
עוד מובהר, כי כל אחת מהמכסות תועבר בהליך נפרד בהתאם לסדר העדיפויות שייקבע בתקנות.
5. **בקשה לשותפות בין 2 קיבוצים**  
**רקע -** בפנינו בקשה לקבלת היתר שותפות בין היצרנים השיתופיים בצירוף טיוטת הסכם שותפות שהוגש לאישור הועדה.  
מדובר בקיבוצים סמוכים במרחק של 26.5 ק"מ, מרחק נסיעה.

**החלטה -**

טיוטת ההסכם שהוצג על ידי הצדדים משקף את התנאים הקבועים בפרק ד' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014 ואין מניעה לאשר השותפות. יחד עם זאת, יש להבהיר לצדדים מספר תיקונים שיש להבהיר בהסכם.

היתר השותפות יינתן בכפוף לכך שהצדדים יעבירו הסכם חתום לאחר התיקונים / ההבהרות הנדרשות, אישור בדבר רישומה של שותפות שאינה מוגבלת וכן כפוף לכך שיתחילו את ייצור החלב באתר אחד.  
עד לקיומם של תנאים אלו, קיים אישור עקרוני להקמת השותפות.

6. בקשה לייצור זמני של מכסה בקיבוץ שהודיע על הפסקת ייצור והעברת מכסת

#### החלטה -

לאור הנסיבות שהוצגו והפגיעה ביכולת הייצור בשל המלחמה, היות ומדובר בייצור עצמאי של הקיבוץ ברפת חלופית עד לשיקום הרפת הקיימת, מאשרת הוועדה את הבקשה ואת ייצור החלב באופן זמני כמבוקש.

7. היקף מנת מכסה באומנה לשנת 2024

בהחלטת וועדת המכסות נקבע כי מנת המכסה שניתן יהיה להעביר במסגרת היתר אומנה לפי פרק ה' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014, תוגבל ל – 120,000 ליטרים אך לא יותר מ – 15% ממכסתו של היצרן המקבל.

המגבלה על מנת המכסה באופן זה נוגעת בעיקר לעובדה שמדובר בתוספת מכסה זמנית, למשך שנה, והיצרן המקבל צריך לייצר את המכסה ללא השקעות מיוחדות. כמו כן, מטרה נוספת הינה להגיע ליצרנים רבים יותר ברשימת היצרנים הזכאים.

נוכח היקפי המכסה שאושרו להעברה בשנת 2024, שעומדים בשלב זה על כ – 6 מיליון ליטרים, נוכח מדיניות התשלום המקלה ותוספות המכסה שניתנו בשנה זו, קיים חשש שהביקוש לקבלת מכסה באומנה יפחת.

אשר על כן, הוועדה סבורה שיש מקום להגדיל את היקף מנת המכסה שניתן להעביר במסגרת היתר אומנה, ל – 150,000 ליטרים, מבלי לקבוע מגבלה לפי היקף המכסה של היצרן המקבל.

כל יצרן ברשימת הזכאים יוכל לקבל עד להיקף מנת המכסה האמורה, כאשר יובהר לו שהאחריות לייצור מנת המכסה היא עליו, כי מנת המכסה ניתנת לו באופן זמני לשנה אחת בלבד וכי התשלום עבור מנת המכסה אינו תלוי בייצור המכסה בפועל.

**בשלב זה, הלל מלכה נאלץ לעזוב את הישיבה, ולכן ההחלטות בסעיפים הבאים יתקבלו על ידי חברי הוועדה נוספים. הפרוטוקול יועבר לאישור של הלל.**

8. יצרנים מהיישובים נווה ובני נצרים – בקשה של יצרנים חדשים ויצרנים קיימים  
רקע –

בפנינו בקשה מטעם 5 יצרנים קיימים לקבלת היתר שותפות. היצרנים הציגו טיוטת הסכם שותפות העומד בתנאים הקבועים בפרק ד' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014. יצרנים אלו מייצרים במסגרת היתר לחליבה משותפת החל מתחילת הייצור על ידם, ולכן אין מניעה לאשר את הבקשה.

בנוסף, מבוקש לאשר ל - 3 מהזכאים החדשים, להתחיל בייצור החלב באותו מתחם תוך חליבה משותפת עם היצרנים הקיימים.

לבקשת הוועדה, נערך במקום ביקור של המדריך, גברי פרץ - מצורף דוח.

#### החלטה -

בבחינת הבקשות השונות הוחלט כדלקמן ;

א. יש לגרוע את הזכאות שניתנה לאחד המבקשים היות ולא התקבלה כל התייחסות של היצרנים ולא הוצגה על ידם כל כוונה להתחיל בייצור מכסה החלב שהוקצתה להם. יש להבהיר ליצרנים את הזכות לערער על החלטותיה של ועדת המכסות.

ב. הבקשה לשותפות מאושרת **בכפוף** להצגת הסכם שותפות חתום ביניהם, לאחר שיובהר בהסכם השותפות כי כל המקנה שברשות היצרנים יירשם על שם השותפות, כנדרש בתקנה 20(ג)8 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014. כמו כן, על היצרנים להציג אישור בדבר רישומה של השותפות.

ג. היות וקיימת מגבלה של עד 7 יצרנים החולבים במכון חליבה אחד, ניתן לאפשר לעד **שלושה** יצרנים נוספים לקבל היתר לחליבה משותפת במכוני החליבה הקיימים.

על היצרנים המבקשים לקבל מכסה ולהתחיל בייצור חלב, להציג הסכם חליבה משותפת עם היצרנים במכון החליבה איתם ולהציג תשריט של מיקום הרפת ושביל ההולכה למכון החליבה. כמו כן, לכל יצרן צריך להיות מיכל חלב נפרד אליו יועבר וממנו ישווק החלב המיוצר על ידו.

#### 9. הפחתות מכסה בגין תת ביצוע בשנת 2021

מדובר בשותפות בין שני יצרנים שעדיין נמצאים בתת ביצוע. לאחר ביקור של מדריך שה"מ הוחלט לתת ליצרנים הזדמנות לשפר את הייצור עד סוף אותה שנה. על אף שהשיפור בייצור הוא פחות מ - 10%, על מנת שמנת המכסה לא תיגרע מהיצרנים לצמיתות, הוחלט כי מנת המכסה תוחזר ליצרנים החל משנת 2024.

#### 10. הפחתות מכסה בגין תת ביצוע בשנת 2022

מדובר בשותפות בין 2 יצרנים שעדיין נמצאים בתת ביצוע. לאחר ביקור של מדריך שה"מ, הובהר כי צוואר הבקבוק לייצור מלוא המכסה הוא היכולת של מכון החליבה ולכן נדרש להגדילו.

נוכח השיפור בייצור, על אף שלא בהיקף הנדרש, והיות ועל פי התקנות יש לקבל החלטה על החזר מנת המכסה או גריעתה, הוחלט כי בנסיבות שפורטו, יש מקום להחזיר את מנת המכסה ולאפשר ליצרנים הזדמנות נוספת לשפר את הייצור ולעמוד בייצור מלוא מכסתם.

11. הפחתות מכסה בגין תת ביצוע בשנת 2023

דיון פרטני בנתוני הייצור של שבעה יצרנים. בהתאם לנתונים החליטה הוועדה להחזיר את מנת המכסה לשני יצרנים, ולשמור את הזכאות במכסה לחמשת היצרנים הנוספים. כמו כן, לגבי חמשת היצרנים הוחלט כי מדריך שה"מ יקיים ביקור על מנת להדריך אותם ולהבהיר להם את החלופות שעומדות בפניהם.

12. יצרנים חדשים – עדכון והחלטה על המשך זכאות